Sig+num Guillelmi de Salsa, qui hanc diffinicionem et convenienciam fecit.

			Sig+num Guillelmi Raimundi dapiferi. Sig+num Gaucerandi de Pinos. Sig+num Reamballi de Baseia. Sig+num Bernardi de Belloloco. Sig+num Raimundi de Torroia. Sig+num Berengario de Lercio. Sig+num Raimundi de Sobiratis. Sig+num Guillelmi de Castrovetulo. Sig+num Petri de Corneliano. Sig+num Raimundi de Vilademuls.

			Sig+num Poncii, notarii comitis, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1135, gener, 19

			Ramon Berenguer IV reconeix que el monestir de Sant Joan de les Abadesses està sota la protecció de la Santa Seu i declara que no s’apoderarà de l’església i els seus béns, sinó que l’ajudarà i defensarà.

			A ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer IV, núm. 42.

			Ed. Villanueva, Viage, VIII, ap. 18. Monsalvatje, Noticias históricas, XV, doc. 2234. Codoin, IV, doc. 9 (amb data de 1134). Martí, Oleguer, doc. 118. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 684.

			Seguim la datació proposada per Baiges, Feliu i Salrach. Seguint la cronologia del rei Lluís VI, el document té data de 1135, que no es correspon amb l’any de l’Encarnació indicat en el document. El document esmenta els bisbes de Girona i Vic, però Berenguer Dalmau no va ser bisbe de Girona fins al 1144 i Ramon de Xetmar no ho va ser de Vic fins al 1146.

			Anno Incarnationis Dominice Mº Cº XXXº VII º. Ego Raimundus Berengarii, Dei gracia comes Barchinonensium, Bisuldunensium, Ceritanensium et marchio, recognoscens ecclesiam Sancti Iohannis Rivipollensis iuris esse Beati Petri et juxta privilegia romanorum pontificum in ordine chanonicali in perpetuum collocatam, statui tante iusticie fidem servare et romanis preceptis aurem obedientie dare, ratum abens et confirmans quod erga pastorem et gregem presentes et successuros privilegiorum auctoritates kanonice definiunt de pace et securitate illorum. Sane, recolendum novi quod digne memorie pater meus Raimundus Berengarii eandem iusticiam clericis qui expulsi fuerant observaverit quam Paschalis episcopus literis et iudicio ratam iudicaverit, per presentis, igitur, formam scripture laudo illorum auctenticas voces, promittens et definiens quod nec presenti abbati Petro et subditis nec futuris in abbatiam rectoribus, quolibet modo, causa vel ingenio, imparem ecclesiam aut bona ad ipsam pertinentia; adiutor et defensor eorum in omnibus semper fide recta permanens quicumque eis auferre ecclesiam et ordinem kanonicum evertere voluerit. Ad noticiam presentium et futurorum volo perveniat quod feci consensu et voluntate archiepiscopi Ollegarii et ordinatione presulum vicinorum Raimundi Ausonensis et Berengarii Gerundensis, quos deprecor et volo huius rei esse testes, laudatores et confirmatores, ymmo ex toto defensores. Quecumque vero persona, magna vel parva, potens aut impotens, frangere aut inquietare statum huius mee definicionis voluerit, in triplo componat. Et in antea nulli in perpetuum violari liceat.